
АДМ И Н И СТ РАЦ ИЯ ГО РО ДА ЧЕЛЯБИНСКА

К О М И Т ЕТ  П О  Д ЕЛ А М  О БРАЗО ВАНИ Я ГО РО ДА Ч ЕЛ Я БИ Н С К А

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 4 5 4 0 8 0 , телефакс: (8 -3 5 1 ) 2 6 6-54-40 , e-mail: edu@cheladmm.ru

№ - и

В соответствии с Календарем городских массовых мероприятий на 2018/2019 
учебный год (приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 27.08.2018 
№ 1683-у «О Календаре городских массовых мероприятий для обучающихся и 
воспитанников на 2018/2019 учебный год»), с целью развития культуры чтения, 
творческого потенциала, нравственных качеств личности юного поколения, 
повышения уровня их общей культуры, популяризации детской и юношеской 
литературы с 18 марта по 26 апреля 2019 года состоялся IX городской конкурс 
детского и юношеского творчества «Моя любимая книга» (далее -  Конкурс). По 
результатам Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) информационную справку по итогам проведения IX городского конкурса 

детского и юношеского творчества «Моя любимая книга» (приложение 1);
2) итоги конкурса:
В номинации «Театр своими руками»
Возрастная категория -  3-6 классы:
I место -  Ярошенко Анна, Сурин Иван (4 класс, МБОУ «СОШ № 109 

г. Челябинска»);
II место -  Старикова Виктория (4 класс, МАОУ «Гимназия № 100 

г. Челябинска»);
III место -  Казанович Карина (5 класс, МАОУ «СОШ № 124 г. Челябинска»).
Возрастная категория -  7-11 классы:
I место -  Садова Елизавета (7 класс, МАОУ «СОШ № 112 г. Челябинска»);
II место -  Алабушева Карина, Семенова Карина (7 класс, МБОУ «Гимназия 

№ 48 г. Челябинска»);
III место -  Шакирова Дарья (11 класс, МАОУ «Гимназия № 76 г. Челябинска»).
В номинации «Человек рождается для добрых дел»
Возрастная категория -  3-6 классы:
II место -  Медведкова Полина (6 класс, МАОУ «СОШ № 6 г. Челябинска»);
III место -  Гурьевских Владислав (4 класс, МАОУ «Лицей № 102 

г. Челябинска»).
Возрастная категория -  7-11 классы:

П Р И К А З
О 4 .2 0 1 9  ;

Об итогах проведения IX городского 
конкурса детского и юношеского 
творчества «Моя любимая книга»



I место -  Золина Виктория (7 класс), Юнг Яна (7 класс), Боровик Александра 
(4 класс) (ДК ЧТПЗ, творческая мастерская «iKHHOUIA»);

II место -  Дубровина Ульяна (7 класс, МАОУ «СОШ № 25 г. Челябинска»);
III место -  Макаров Константин, Шиповалов Евгений (8 класс, МАОУ «СОШ 

№ 14 г. Челябинска»).

В номинации «За кулисами театра»
Возрастная категория -  3-6 классы:

I место -  Медников Артем (6 класс, МБОУ «С(К)ОШ № 127 г. Челябинска»);
II место -  Лукашова Екатерина (6 класс, МБОУ «Гимназия № 63 

г. Челябинска»);

III место -  Толстикова Анжелика (5 класс, МАОУ «ОЦ № 2 г. Челябинска»).
Возрастная категория -  7-11 классы:

I место -  Пешкова Ульяна (10 класс, МБОУ «СОШ № 3 г. Челябинска»);
II место -  Хисамутдинова Валерия (И  класс, МАУДО «ДПШ»);
III место -  Герман Игорь (9 класс, МАОУ «Гимназия № 100 г. Челябинска»).
В номинации «Я рисую афишу»
Возрастная категория -  3-6 классы:
I место -  Сенаторов Михаил (4 класс, МАУДО «Центр «Креатив»);
II место -  Назипова Алина (5 класс, МАОУ «СОШ № 15 г. Челябинска»);
III место -  Бархатова Анна (5 класс, МАОУ «Гимназия № 80 г. Челябинска).
Возрастная категория -  7-11 классы:

I место -  Бабенко Александра (11 класс, МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»);
II место -  Попова Софья (7 класс, МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»);
III место -  Кривенькая Александра (7 класс, МБОУ «СОШ № 51 

г. Челябинска»).

2. Наградить грамотами Комитета по делам образования города Челябинска и 
ценными подарками победителей Конкурса.

3. Объявить благодарность Комитета по делам образования города 
Челябинска педагогам, подготовившие победителей Конкурса, членам жюри, членам 
оргкомитета Конкурса (приложение 2).

4. Объявить благодарность Комитета по делам образования города 
Челябинска за создание условий для проведения торжественного закрытия Конкурса 
директору МАОУ «Гимназия № 80 г. Челябинска» Макаровой А.В.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета по делам образования города Челябинска Манекину Л.Ю.

JI.A. Вичканова

2 64-33-81

С .В. Мачинская.

7 00 -1 0 -2 0

Разослать: в отдел исполнителя, М БУ Д П О  Ц РО  (для рассы лки в общ еобразовательные организации, 

организации дополнительного образования; для разм ещ ения на Образовательном портале Челябинска)

Председатель Комитета С.В. Портье



Приложение 1

к приказу Комитета !
по делам образования 
города Челябинска
от 2 5.0 12019_________

№ __________ "  у ____________

Информационная справка 
по итогам проведения IX городского конкурса детского и юношеского творчества

«Моя любимая книга»

В соответствии с Календарем городских массовых мероприятий на 2018/2019 | 
учебный год (приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 27.08.2018 
№1683-у «О Календаре городских массовых мероприятий для обучающихся и j 
воспитанников на 2018/2019 учебный год»), с целью развития культуры чтения, 
творческого потенциала, нравственных качеств личности юного поколения, 
повышения уровня их общей культуры,, популяризации детской и юношеской 
литературы с 18 марта по 26 апреля 2019 года проходил IX городской конкурс 
детского и юношеского творчества «Моя любимая книга» (далее — Конкурс).

В связи с объявлением 2019 года в России Годом театра тема Конкурса -  
«Волшебная страна -  театр».

Конкурс проводился в два этапа:

1) первый этап -  отборочный -  с 18 марта по 05 апреля 2019 года.
2) второй этап -  основной -  с 15 по 26 апреля 2019 года.
по возрастным категориям:
1) первая возрастная категория -  3-6 классы; « !
2) вторая возрастная категория -  7-11 классы.

В Конкурсе представлены следующие номинации:
1) «Я рисую афишу» - афиша к спектаклю по мотивам литературного |

произведения.

2) «Человек рождается для добрых дел» -  участникам предлагается создать 
буктрейлер о прочитанном произведении.

3) «За кулисами театра» - отзыв / рецензия. [
Отзыв на театральную постановку (для учащихся 3-х -  6-х классов).
Рецензия на спектакль (для учащихся 7-х - 11-х классов).

4) «Театр своими руками» - оформление сцены настольного театра.
Всего в Конкурсе представлено 500 работ из следующих образовательных

организаций:

Район Образовательные организации
Калининский МАОУ «ОЦ № 1», МАОУ «ОЦ № 1» (ф), МАОУ «ОЦ № 4 

г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 5 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 6 г. Челябинска», МБОУ «С(К)ОШ № 7 
г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 23 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 25 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 50 
г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска», МАОУ 

«Лицей № 97 г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 97



г. Челябинска» (ф), МАОУ «СОШ № 104 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 104 г. Челябинска» (ф), МБОУ «СОШ № 109 г. 
Челябинска», МАОУ «СОШ № 124 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 150 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 151 
г.Челябинска», МАОУ «СОШ № 154 г. Челябинска», МБОУ 
«С(К)ОШ № 11 г. Челябинска», МБУДО «ЦРТДиЮ «Победа»   
г. Челябинска» 

 

Курчатовский МАОУ «ОЦ № 2 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 3 
г.Челябинска», МБОУ «СОШ № 12 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 13 г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 26  
г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 28 г. Челябинска», МАОУ 
«Лицей № 35 г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 35 

г. Челябинска» (ф),  МАОУ «СОШ № 41 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 45 г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 93 

г. Челябинска», МБОУ «НОШ № 95 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 115 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 152 
г. Челябинска», МБУДО «ЦДТ» 

Ленинский  МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 46 

г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 75 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 75 г. Челябинска» 
(ф), МАОУ «Гимназия № 76 г. Челябинска», МАОУ «Лицей 
№ 77 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска», 
МАОУ «Гимназия № 100 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 108 
г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 130 г. Челябинска» (ф), МБОУ «СОШ № 146 
г. Челябинска» 

Металлургический  МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 33 
г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 42 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 61 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 71 г. 
Челябинска», МАОУ «СОШ № 73 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 74 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 91 г. 
Челябинска», МБОУ «СОШ № 92 г. Челябинска», МАОУ 
«Гимназия № 96 г. Челябинска» 

Советский МАОУ «СОШ № 15 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 43               

г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 53 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 58 г. Челябинска»,  МАОУ «Гимназия № 80 
г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 142 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 144 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 145 
г. Челябинска», МБОУ «С(К)ОШИ № 12 г. Челябинска», МБУ 
ДО «ЦВР «Юность» г. Челябинска» 

 

Тракторозаводский МБОУ «СОШ № 19 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 39    
г. Челябинска». МБОУ «Гимназия № 48 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 59 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 62 
г.Челябинска», МБОУ «СОШ № 81 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 84 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 86 г.Челябинска», 

МБОУ «СОШ № 101 г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 102 г. 
Челябинска», МБОУ «СОШ № 106 г.Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 107 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 112  г. 
Челябинска», МБОУ «СОШ № 116 г.Челябинска», МБОУ 



«Лицей № 120 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 155 
г. Челябинска», МБУДО «ЦДЮ г. Челябинска», МБУДО «ДДК 
«Ровесник» г. Челябинска»

Центральный МБОУ «Школа-интернат № 4 г. Челябинска», МБОУ «Гимназия 
№ 63 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 67 г. Челябинска», МБОУ 
«Прогимназия № 90 г. Челябинска», МБОУ «С(К)ОШ № 127 
г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 147 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ№ 148 г. Челябинска», МАУДО «Центр «Креатив»

По результатам отборочного этапа Конкурса в районах на основной этап 
Конкурса были представлены творческие работы, занявшие призовые места в каждой 
возрастной категории по каждой номинации. Всего 130 творческих работ.

Район Образовательные организации
Калининский МАОУ «ОЦ № 1», МАОУ «ОЦ № 4 г. Челябинска», МАОУ 

«СОШ № 6 г. Челябинска», МБОУ «С(К)ОШ № 7 
г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 23 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 25 г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 97 
г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 104 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 109 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 124 
г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 150 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 154 г. Челябинска»

Курчатовский МАОУ «ОЦ № 2 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 3 
г. Челябинска». МБОУ «СОШ № 12 г. Челябинска». МАОУ 
«СОШ № 13 г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 26 
г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 28 г. Челябинска», МАОУ 
«Лицей № 35 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 45 
г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска», МБОУ 
«НОШ № 95 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 152 
г. Челябинска», МБУДО «ЦДТ»

Ленинский МБОУ «СОШ № 32 г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 46 

г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска», МБОУ 

«СОШ № 75 г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 76 

г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 77 г. Челябинска», МБОУ 

«СОШ № 99 г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 100 

г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»

Металлургический МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 42 
г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 71 г. Челябинска». МАОУ «СОШ № 73 
г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 74 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 91 г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 96 
г. Челябинска»

Советский МАОУ «СОШ № 15 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 53 

г. Челябинска», МАОУ «Гимназия № 80 г. Челябинска», МАОУ 

«СОШ № 145 г. Челябинска»

Тракторозаводский МБОУ «СОШ № 19 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 39 
г. Челябинска». МБОУ «Гимназия № 48 г. Челябинска», МАОУ



«СОШ № 62 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 81 
г. Челябинска», МАОУ «СОШ № 84 г. Челябинска», МБОУ 
«СОШ № 86 г. Челябинска». МБОУ «СОШ № 101 
г. Челябинска», МАОУ «Лицей № 102 г. Челябинска», МАОУ 
«СОШ № 112 г. Челябинска», МБОУ «СОШ № 116 
г. Челябинска», МБОУ «Лицей № 120 г. Челябинска», МБУДО 
«ЦДЮ г. Челябинска», МБУДО «ДДК «Ровесник» 
г. Челябинска»

Центральный МБОУ «Школа-интернат № 4 г. Челябинска», МБОУ «Гимназия 

№ 63 г. Челябинска», МБОУ «Прогимназия № 90 

г. Челябинска», МБОУ «С(К)ОШ № 127 г. Челябинска», МАОУ 

«СОШ № 148 г. Челябинска», МАУДО «Центр «Креатив»

Творческие работы оценивались по пятибалльной системе по следующим 
критериям:
1) соответствие теме Конкурса;
2) соответствие предъявляемым требованиям к номинации;
3) полнота и глубина раскрытия темы;
4) правильное оформление присланного материала;
5) оригинальность.

Результаты работы членов жюри по номинациям:
В номинации «Человек рождается для добрых дел»:

Члены жюри ответственно подошли к рассмотрению всех представленных на 
конкурс буктрейлеров и определило победителей в двух возрастных категориях. 

Буктрейлеры оценивались по следующим критериям:
- оригинальность содержания и исполнения;
- использование художественно-выразительных средств (сила эмоционального 
воздействия);
- раскрытие заданной темы, сценарий;
- игра актеров или уровень спецэффектов;
- техническое мастерство (редакция, монтаж, озвучивание и обработка материала).

Представленные на конкурс видеоролики были разные: простые слайд-шоу, с 
использованием титров и закадрового голоса, а также видеосюжеты. 2019 год был 
объявлен Годом Театра, поэтому главным критерием было отражение информации о 
театральной постановке литературного произведения, чтобы захотелось сразу и 
прочитать, и посмотреть.

К сожалению, не все буктрейлеры соответствовали данному критерию. Кроме 
этого, в некоторых работах был не очень разборчивый и читабельный шрифт в титрах, 
допущены лексические ошибки, не было библиографического описания книги, по 
которой сделан ролик. По этим причинам в первой возрастной группе(3-6 кл.) не было 
присуждено первое место (только 2 и 3).

В номинации «Театр своими руками»:
Жюри высоко оценило качество конкурсных работ, индивидуальный 

творческий подход участников.
Работы детей оценивались по следующим критериям:

- художественный и эстетический уровень;
- сложность работы;
- аккуратность и качество изготовления;



- раскры ваем ость тем ы .

Практически все работы соответствовали Положению конкурса -  оформлены 
сцены настольного театра по мотивам русских и зарубежных сказок. Творческие 

работы включали в себя разную технику исполнения: бисероплетение,
бумагапластика, декоративная игрушка (текстиль), искусственные цветы, папье-маше, 
пластилинография, и др. Работы были как индивидуальные, так и коллективные. 
Особой яркостью и выразительностью отличались работы первой возрастной 
категории (3-6 кл.)

В номинации «Я рисую афишу»:
Во все времена афиша была главным источником информации о репертуаре 

театра. Менялись лишь ее форма, содержание и функции. Создание афиши -  задача не 
из легких, ведь нужно представить спектакль так, чтобы заинтересовать зрителей, 
преподнести идею постановки, не раскрывая развязки сюжета, сделать это красиво, 
качественно, доступно для восприятия.

Приятно осознавать, что подрастающее поколение любит театр и интересуется
им.

Жюри оценивало прежде всего творческую идею и целостность композиции 
представленных афиш. Все представленные работы соответствовали критериальному 
аппарату конкурса.

В номинации «За кулисами театра»:
В целом работы соответствовали заявленным требованиям, в единичных 

случаях отмечалось, что работы не связаны с заявленной темой «Театр». Были 
представлены отзывы/рецензии не на инсценировку, а на прочитанное произведение.

Жюри отмечает невысокую культуру оформления текстовых работ (отсутствие 
форматирования, отсутствие абзацев, красной строки и т.д.).

По результатам конкурса жюри определило победителей:
Номинация «Театр своими руками»
Первая возрастная категория -  3-6 классы:

Шесто -  Ярошенко Анна, Сурин Иван (4 класс, МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска»); 
Пместо -  Старикова Виктория (4 класс, МАОУ «Гимназия № 100 г. Челябинска»); 
Шместо -  Казанович Карина (5 класс, МАОУ «СОШ № 124 г. Челябинска»).

Вторая возрастная категория -  7-11 классы:
I место -  Садова Елизавета (7 класс, МАОУ «СОШ № 112 г. Челябинска»);
II место -Алабушева Карина, Семенова Карина (7 класс, МБОУ «Гимназия № 48 
г. Челябинска»);

III место -  Шакирова Дарья (11 класс, МАОУ «Гимназия № 76 г. Челябинска»).

Номинация «Человек рождается для добрых дел»
Первая возрастная категория -  3-6 классы:

Пместо -  Медведкова Полина (6 класс, МАОУ «СОШ № 6 г. Челябинска»);
III место -Гурьевских Владислав (4 класс, МАОУ «Лицей № 102 г. Челябинска»).

Вторая возрастная категория -  7-11 классы:
I место -Золина Виктория (7 класс), Юнг Яна (7 класс), Боровик Александра (4 класс) 
(ДК ЧТПЗ, творческая мастерская «ЖИНОША»);
II место -  Дубровина Ульяна (7 класс, МАОУ «СОШ № 25 г. Челябинска»);
III место -  Макаров Константин, Шиповалов Евгений (8 класс, МАОУ «СОШ № 14 
г. Челябинска»).



Номинация «За кулисами театра»
Первая возрастная категория -  3-6 классы:

I место -  Медников Артем (6 класс, МБОУ «С(К)ОШ № 127 г. Челябинска»);
II место -  Лукашова Екатерина (6 класс, МБОУ «Гимназия № 63 г. Челябинска»);
III место -  Толстикова Анжелика (5 класс, МАОУ «ОЦ № 2 г. Челябинска»).

Вторая возрастная категория -  7-11 классы:
I место -  Пешкова Ульяна (10 класс, МБОУ «СОШ № 3 г. Челябинска»);
II место -Хисамутдинова Валерия (11 класс, МАУДО «ДПШ»);
III место -  Герман Игорь (9 класс, МАОУ «Гимназия № 100 г. Челябинска»).

Номинация «Я рисую афишу»
Первая возрастная категория -  3-6 классы:

I место -  Сенаторов Михаил (4 класс, МАУДО «Центр «Креатив»);
II место -  Назипова Алина (5 класс, МАОУ «СОШ № 15 г. Челябинска»);
III место -Бархатова Анна (5 класс, МАОУ «Гимназия № 80 г. Челябинска).

Вторая возрастная категория -  7-11 классы:
I место -  Бабенко Александра (11 класс, МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»);
II место -  Попова Софья (7 класс, МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»);
III место -  Кривенькая Александра (7 класс, МБОУ «СОШ № 51 г. Челябинска»).



Приложение 2

к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска

- О Т   2 5 .  о ( . 2 0 1 9 _ _ _ _ _ _ 1

№_____ Ш  \

Список педагогических работников, подготовивших победителей Конкурса

1. Аминева Азалия Айдаровна, учитель русского языка и литературы 
МАОУ «ОЦ № 2 г. Челябинска»;

2. Байбурина Альбина Октябристовна, педагог-библиотекарь МАОУ «СОШ 
№ 112 г. Челябинска»;

3. Боровик Таисия Владимировна, художественный руководитель 
творческой мастерской «ЖИНОША» ДК ЧТПЗ;

4. Брежнева Елена Анатольевна, заведующий библиотекой МБОУ «СОШ | 
№ 99 г. Челябинска»;

5. Вольская Елена Викторовна, педагог-библиотекарь МАОУ «СОШ № 14 
г. Челябинска»;

6. Голованова Ольга Анатольевна, заведующий библиотекой МБОУ «СОШ 
№ 51 г. Челябинска».

7. Истомина Оксана Викторовна, педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ № 3 
г. Челябинска»;

8. Каташинская Ирина Анатольевна, педагог-библиотекарь МАОУ «Лицей 
№ 102 г. Челябинска»;

9. К рутов Андрей Анатольевич, педагог дополнительного образования 
МАУДО «ДПШ»;

10. Крючкова Наталья Ивановна, педагог-библиотекарь МБОУ «Гимназия 
№48 г. Челябинска» (филиал);

11. Лайкова Ирина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 
109 г. Челябинска»;

12. Маркина Наталья Александровна, педагог-библиотекарь МАОУ «СОШ 
№ 6 г. Челябинска»);

13. Митрохова Елена Александровна, педагог-библиотекарь МБОУ 
«С(К)ОШ № 127 г. Челябинска»;

14. Петрова Юлия Александровна, учитель информатики МАОУ «Гимназия 
№ 100 г  Челябинска»;

15. Полтораченко Надежда Николаевна, педагог дополнительного 
образования МАОУ «СОШ № 124 г. Челябинска»;

16. Попкова Наталья Владимировна, педагог-библиотекарь МАОУ «СОШ № }
25 г. Челябинска»;

17. Рымонова Евгения Николаевна, педашг-библиотекарь МАОУ «СОШ № 46 г  ; 
Челябинска»;

18. Скорнякова Оксана Петровна, учитель технологии МАОУ «Гимназия № 100 
г. Челябинска»;

19. Сухинина Ольга Владимировна, педагог-библиотекарь МАОУ «Гимназия №



76 г. Челябинска»;

20. Точилкина Екатерина Евгеньевна, учитель изобразительного искусства 
МАОУ «Гимназия № 80 г. Челябинска»;

21. Фитина Светлана Викторовна, педагог дополнительного образования 
МАУДО «Центр «Креатив»;

22. Хисматуллина Лилия Зайнулловна, педашг-библиотекарь МБОУ «Гимназия 
№ 63 г. Челябинска»;

23. Хлызова Светлана Вячеславовна, учитель изобразительного искусства 
МАОУ «СОШ № 15 г. Челябинска».

Список членов жюри Конкурса

1. Бобина Татьяна Олеговна, методист отдела научно-инновационной 
деятельности МБУ ДПО ЦРО;

2. Горбат Ольга Петровна, заместитель директора по основной деятельности 
ГКУК «Челябинская областная библиотека для молодежи».

3. Егорова Ирина Владимировна, методист отдела общего образования 
МБУ ДПО ЦРО;

4. Мухаматнурова Диляра Галиулловна, начальник отдела воспитания и 
дополнительного образования МБУ ДПО ЦРО;

5. Сафонова Наталья Константиновна, главный библиотекарь по научно- 
методической работе МКУК ЦСДБ г. Челябинска;

6. Хисамова Татьяна Петровна, заведующий библиотекой МАУДО «ДПТТТ».

Список членов оргкомитета Конкурса, члены городского методического объединения
школьных библиотекарей, руководителей районных площадок Конкурса

1. Каташинская Ирина Анатольевна, педагог-библиотекарь МАОУ «Лицей 
№ 102 г. Челябинска»;

2. Кузьмина Надежда Петровна, педагог-библиотекарь МБОУ «СОШ № 150 
г. Челябинска»

3. Русина Ольга Александровна, педагог-библиотекарь МАОУ «СОШ № 41 
г. Челябинска»;

4. Рымонова Евгения Николаевна, педагог-библиотекарь МАОУ «СОШ № 46 
г. Челябинска»;

5. Соболева Ирина Юрьевна, педагог-библиотекарь МБОУ «Школа-интернат 
№ 4 г. Челябинска»;

6. Янева Елена Валерьевна, заведующий библиотекой МБОУ «С(К)ОШИ № 12 
г. Челябинска»;


